INDICAÇÃO Nº 010/2014

          Senhor Presidente

                                 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor José Antônio

Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de adquirir um pulverizador para a Secretaria de Agricultura e Meio

Ambiente.

JUSTIFICATIVA

                                  A aquisição deste pulverizador amenizará o serviço

das patrulhas agrícolas, barateando o custo operacional trazendo maior

agilidade nos serviços, além de diminuir agressão na degradação da terra,

contribuindo assim na conservação e enriquecimento do solo.

Sala de sessões, 26 de março de 2014.

Carlos  Adelar Faganello                              Crisomar Vieira de Carvalho
Ver. PSDB                                                                Ver.  PSDB

Salete dos Santos da Silva     Marcelo Luiz Ceolin
Ver. PSDB                                                                     Ver.  PSDB